
AYUNTAMIENTO DE LIENDO

Anuncio de subasta de aprovechamientos forestales en el
monte Candina para el 2008.

1.- Objeto del contrato: Plan de Aprovechamientos
forestales para el año 2008 relativo al monte de U.P.
Candina número 57 Bis, del Ayuntamiento de Liendo,
cuyo sitio/consorciante a continuación se detallan.

Monte Candina número 57 bis.

2.- Tramitación: Procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

3.- Garantía provisional: 2% de la base de licitación.
Garantía definitiva: 4% del precio de adjudicación.

4.- Obtención de documentación e información:
a) Ayuntamiento de Liendo.
b) Fecha límite: Hasta el día anterior a la finalización del

plazo de presentaciones de proposiciones.

5.- Presentación de ofertas:
a) Fecha límite: Veinticuatro horas antes de la subasta.
b) Documentos a presentar: Los especificados en las

bases del pliego de condiciones.
c) Lugar y forma de presentación: En sobre cerrado en

la Secretaría municipal, de nueve a catorce horas, durante
veintiséis días naturales.

6.- Condiciones Generales: Regirán las dispuestas por
el pliego general de condiciones técnico facultativas para
regular la ejecución de disfrutes en Montes a cargo del
ICONA (BOE de 21 de agosto de 1975) y por el Pliego
Especial de Condiciones Técnico Facultativas para la
regulación de los aprovechamientos maderables y de cor-
cho en montes a cargo del ICONA (BOE de 20 de agosto
de 1975).

7.- Condiciones Específicas.
a) Vías de servicio a utilizar: Las existentes en el monte.

La licencia de aprovechamiento será autorización sufi-
ciente, previo señalamiento por el Agente del Medio
Natural encargado del monte, para el acondicionamiento
de las pistas existentes en el lote. El adjudicatario reparará
por su cuenta los daños que ocasione en las vías de saca
utilizadas, y en el caso contrario ingresará en la Cuenta de
Mejoras del monte el importe en el que el Servicio valore
dichas reparaciones. Todo lo cual se expresará, en su
caso, en el Acta de Reconocimiento Final.

b) Apertura de vías de saca secundarias y recules: Sólo
podrán abrirse en la longitud y en las condiciones que
autorice el Servicio de Montes previa petición motivada
del adjudicatario.

c) Epoca de saca: Se podrán extraer los productos
durante todo el plazo de ejecución si bien, por razones cli-
matológicas, el Agente del Medio Natural encargado del
monte podrá efectuar paralizaciones temporales de la
saca.

8.- Apertura de proposiciones: En el salón de actos del
Ayuntamiento, a las trece horas del día siguiente hábil,
que no sea sábado, una vez transcurridos los veintiséis
días hábiles, desde la publicación en el BOC.

Liendo, 7 de abril de 2008.–El alcalde, Pedro Salvarrey
Quintana.
08/4879

AYUNTAMIENTO DE LIENDO

Anuncio de subasta de aprovechamientos forestales en el
monte Cuesta Negra para el 2008.

1.- Objeto del contrato:
Plan de Aprovechamientos forestales para el año 2008

relativo al monte de U.P. Cuesta Negra número 57, del
Ayuntamiento de Liendo, cuyo sitio/consorciante a conti-
nuación se detallan:

Monte Cuesta Negra número 57.

2.- Tramitación: Procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

3.- Garantía provisional: 2% de la base de licitación.
Garantía definitiva: 4% del precio de adjudicación.

4.- Obtención de documentación e información:
a) Ayuntamiento de Liendo.
b) Fecha límite: Hasta el día anterior a la finalización del

plazo de presentaciones de proposiciones.

5.- Presentación de ofertas:
a) Fecha límite: 24 horas antes de la subasta.
b) Documentos a presentar: Los especificados en las

bases del Pliego de Condiciones.
c) Lugar y forma de presentación: En sobre cerrado en

la Secretaría municipal, de nueve a catorce horas, durante
veintiséis días naturales.

6.- Condiciones Generales: Regirán las dispuestas por
el pliego general de condiciones técnico facultativas para
regular la ejecución de disfrutes en Montes a cargo del
ICONA (BOE de 21 de agosto de 1975) y por el pliego
especial de condiciones técnico facultativas para la regu-
lación de los aprovechamientos maderables y de corcho
en montes a cargo del ICONA (BOE de 20 de agosto de
1975).

7.- Condiciones Específicas.
a) Vías de servicio a utilizar: Las existentes en el monte.

La Licencia de Aprovechamiento será autorización sufi-
ciente, previo señalamiento por el Agente del Medio
Natural encargado del monte, para el acondicionamiento
de las pistas existentes en el lote. El adjudicatario reparará
por su cuenta los daños que ocasione en las vías de saca
utilizadas, y en el caso contrario ingresará en la Cuenta de
Mejoras del monte el importe en el que el Servicio valore
dichas reparaciones. Todo lo cual se expresará, en su
caso, en el Acta de Reconocimiento Final.

BOC - Número 79 Miércoles, 23 de abril de 2008 Página 5485

Nº Especie 
Nº

pies 
Volumen

mc
Sitio/

Consorciante ML Valor Plazo de ejecución 

1 Pino insigne 57 34 San Roque RV 542,00 �

6 meses desde la
adjudicación
definitiva

Eucalipto blanco 2 1 

2 Eucalipto blanco 38 36 Las Animas RV 1.032,00 �

6 meses desde la
adjudicación
definitiva

3 Eucalipto blanco 468 186 San Julián RV 5.332,00 �

6 meses desde la
adjudicación
definitiva

Nº Especie 
Nº

pies 
Volumen

mc
Sitio/

Consorciante ML Valor Plazo de ejecución 

1 Eucaplito blanco 900 105 Parcela 60 RV 2.300,00 �

6 meses desde la
adjudicación definitiva

2 Eucaplito blanco 900 104 Parcela 15 RV 2.288,00 �

6 meses desde la
adjudicación definitiva

3 Eucaplito blanco 140 119 Recollado RV 3.528,00 �

6 meses desde la
adjudicación definitiva

4 Eucaplito blanco 848 243 Llano RV 6.966,00 �

6 meses desde la
adjudicación definitiva


